
TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL  

596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz  

596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2 

 
 

 

 

        

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka   Vyřizuje/linka    V Ostravě dne 

---/--- č.j.: SBS 05302/2022 Ing.Klika,Ph.D./234         10.2.2022
 sp. zn.: SBS 03707/2022/OBÚ-05/3 Raduz.Klika@cbusbs.cz 

 

Oznámení o zahájení navazujícího správního řízení o návrhu na stanovení nového 

dobývacího prostoru ID: 4 0165 s názvem Karviná-Doly IV pro dobývání výhradních 

ložisek ID: 070 421 s názvem Důl DARKOV, závod 1 a ID: 070 423 s názvem Důl 

DARKOV, závod 3, suroviny: hořlavý zemní plyn vázaný na uhelné sloje v okr. Karviná 
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také OBÚ), 

místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) 

bod 7. zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě (dále 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále vzpp.) a podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona                

č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), vzpp. a ustanovení                

§ 41 odst. 2 písm. a) zákona, za použití ustanovení § 84 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,                

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vzpp., obdržel dne 25. 1. 2022 

podání oprávněné organizace DIAMO, státní podnik odštěpný závod DARKOV, IČ: 000 

02 739 se sídlem Stonavská 2179, 735 06  Karviná-Doly, ve věci návrhu na stanovení nového 

dobývacího prostoru (dále DP) ID: 4 0165 s názvem Karviná-Doly IV v katastrálním území 

(dále k.ú.) Karviná-Doly; 664103, k.ú. Darkov; 664014 a k.ú. Stonava; 755630.  

 

OBÚ v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vzpp. (dále 

správní řád), postupem podle ustanovení § 25 odst. 2, odst. 3 a § 144 odst. 1, 

odst. 2 správního řádu a ustanovení § 9b a § 9c zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), vzpp. (dále zákon č. 100/2001 Sb.)  

oznamuje 

podle ustanovení § 28 odst. 3 a odst. 5 horního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 správního 

řádu dotčeným orgánům státní správy, veřejnosti, dotčené veřejnosti a všem známým 

účastníkům řízení, kteří by mohli být stanovením nového DP dotčeni ve svých právech 

a právem chráněných zájmech, že navazující správní řízení, ve shora uvedené věci, bude 

zahájeno podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne 

zveřejnění tohoto oznámení na úřední desce OBÚ. 

 

Obvodní báňský úřad upozorňuje v souladu s ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., že se 

jedná o záměr posuzovaný podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž              

v navazujícím řízení bude výroková část rozhodnutí obsahovat výrok o stanovení nového DP.  

   OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO 
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA 

 

mailto:Raduz.Klika@cbusbs.cz


2 

 

Návrh na stanovení DP ID: 4 0165 s názvem Karviná-Doly IV je v souladu s ustanovením     

§ 25 správního řádu zveřejněn na úřední desce OBÚ.  

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí je možno se seznámit na stránkách české informační agentury životního 

prostředí www.cenia.cz. 

 

OBÚ informuje, že veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat k výše uvedenému návrhu 

připomínky, které lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce 

OBÚ. K připomínkám veřejnosti podaným po této lhůtě nebude přihlédnuto. Do kompletní 

spisové dokumentace a podkladů pro rozhodnutí však mohou nahlédnout v plném rozsahu 

pouze účastníci řízení.  

 

Dále se uvádí, že dotčená veřejnost, uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bod 2 zákona              

č. 100/2001 Sb., se může účastnit navazujících řízení, pokud se podáním písemného oznámení 

přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informací. Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také 

dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i)  bod 2 zákona č. 100/2001 Sb., 

a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 

Navazující řízení je považováno dle ustanovení § 9b bod 3 zákona č. 100/2001 Sb. za řízení 

s velkým počtem účastníků podle správního řádu. 

 

Do spisu, vedeného v předmětné věci, lze nahlédnout na Obvodním báňském úřadě pro území 

krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, Ostrava, v pracovních dnech po 

předchozí telefonické domluvě s Ing. Radúzem Klikou, Ph.D. (tel. 596 100 234).  

 

V souladu s ustanovením § 28 odst. 9  horního zákona zahájil OBÚ řízení přesto, že nebyly                     

k dispozici všechny doklady a dokumentace podle ustanovení § 28 odstavce 1 písm. d) a e) 

horního zákona. OBÚ proto řízení, v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního 

řádu, usnesením č.j.: SBS 05329/2022 přerušil a stanovil oprávněné organizaci DIAMO, 

státní podnik odštěpný závod DARKOV lhůtu pro doplnění návrhu s upozorněním, že pokud 

nebude návrh ve stanovené lhůtě doplněn, OBÚ řízení zastaví. 

 
 

 

 

Ing. Radúz Klika, Ph.D. 

obvodní báňský inspektor 

oprávněná úřední osoba 
 

 

 

Příloha:  

Návrh (žádost) na stanovení nového DP ID: 4 0165 s názvem Karviná-Doly IV 

 

 

 

 



 - 3 - 

Seznam k  č.j.: SBS 05302/2022 

 sp. zn.: SBS 03707/2022/OBÚ-05/3 

Účastníci řízení fyzické osoby: 

1. Alwardtová Irena 

2. Bilko Jiří 

3. Bilko Rudolf 

4. Boková Aurélie 

5. Bonczková Anna 

6. Bonczková Dorota 

7. Bonczková Emilie 

8. Bonczková Marie 

9. Bonczková Marta 

10. Bonczková Viktorie 

11. Brodová Monika 

12. Buchtová Aloisie 

13. Bulavová Dana 

14. Bullanová Anna 

15. Donat Slavomír 

16. Feber Ondřej 

17. Febrová Eva 

18. Foltynová Marie 

19. Gasiorová Marie 

20. Grzybek Emil 

21. Grzybek Roman 

22. Grzybek Zbyhněv 

23. Halfar Karel 

24. Holeksa Miroslav 

25. Holeksa Zdeněk 

26. Chlebík František 

27. Chlebíková Anna 

28. Choleva Karel 

29. Cholevová Anna 

30. Chroboková Irena 

31. Janusz Amalia 

32. Jeleń Bronislav 

33. Ježowiczová Julie 

34. Johnová Jarmila 

35. Kalinová Margita 

36. Kawková Amálie 

37. Kisiala Karel 

38. Koch Radek, Ing. 

39. Koch Tadeáš 

40. Kolaříková Jarmila 

41. Kunzová Emilie 

42. Kusová Šárka 

43. Loewy Anna 

44. Loewy Julius 

45. Lokaj Miroslav 

46. Madejová Marie 



4 

 

47. Matros Maxmilian 

48. Matuszyński Marián 

49. Miarková Pavla 

50. Michalská Hedvika 

51. Michalski Josef 

52. Mikoláš Jiří, Ing. 

53. Mikulová Jiřina 

54. Molinek Tomáš 

55. Mrajcová Emílie 

56. Ostruszková Emilie 

57. Otipka Jan 

58. Ovčaří Eduard, Ing. 

59. Paszek Bronislav 

60. Pietrowská Alžběta 

61. Poledník Luboš 

62. Przybyla Rudolf 

63. Przybylová Anna 

64. Przybylová Helena 

65. Přikryl Jan, Ing. 

66. Pustovka Milan 

67. Pyšková Evženka 

68. Rulková Anna 

69. Seidmann Alois 

70. Seidmannová Melita 

71. Sicher Andělín 

72. Sikora Karel 

73. Sikora Stanislav, Ing. 

74. Sikorová Marie 

75. Sikorová Valerie 

76. Skotnica Emil 

77. Sliwka Bohuslav 

78. Směja  

79. Stec Alois 

80. Stecová Marie 

81. Straková Alžběta 

82. Stuszková Marie 

83. Suchoň Maxmilián 

84. Süssová Viktorie 

85. Sznapka Petr, Mgr. 

86. Šebestová Danuše 

87. Tiralová Jana, Ing. 

88. Tobola Karel 

89. Tobolová Olga 

90. Tobolová Rosa 

91. Trombík Zdeněk, Ing. 

92. Valachová Marie, Ing. 

93. Veolia Energie ČR, a.s. 

94. Videnková Anna 

95. Waloszek Bernhard 

96. Wasilová Alenka, prom. pharm. 

97. Wodecki Jiří, Ing. 



 - 5 - 

98. Wolfová Hana, Ing. 

99. Woźniak Jiří 

100. Woźniak Josef 

101. Woźniak Kazimír 

102. Woźniak Ladislav 

103. Zamarski Ladislav 

104. Záňová Martina 

105. Žebrok Josef 

106. Žídková Marie 

107. Žorič Radovan, Ing. 

108. Žoričová Marcela, JUDr. 

Účastníci řízení právnické osoby: 

109. DIAMO, státní podnik odštěpný závod DARKOV,  Stonavská 2179, Doly,                   

735 06  Karviná 

110. Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

111. Obec Doubrava, Doubrava 599, 735 33  Doubrava   

112. Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

113. BIO TOP s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 

114. FORDIOS s.r.o., Přívozská 1135/23, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

115. Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21  Paskov 

116. Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

117. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  

500 08 Hradec Králové 

118. MASTERGAME NOVA, spol. s r.o., U Staré elektrárny 16/236, Slezská Ostrava,  

710 00  Ostrava 

119. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

120. Obec Stonava, č.p.730, 735 34 Stonava 

121. OKD, a.s., č.p.1077, 735 34 Stonava 

122. PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00  Ostrava 

123. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

124. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 

125. Římskokatolická farnost Karviná, Pivovarská 2/1, Fryštát, 733 01 Karviná 

126. Smara s.r.o., Anglická 1198/13a, Šumbark, 73601 Havířov 

127. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 

Přívoz, 702 00  Ostrava 

128. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

129. Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01  Karviná 

130. T-investment s.r.o., Staniční 795/33, Doubravka, 312 00  Plzeň 

131. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00  Praha 2 

132. Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy,  

163 00  Praha 6 

133. Exekutorský úřad Brno-město - soudní exekutor JUDr.Karel Urban 

134. Exekutorský úřad Brno-venkov - soudní exekutor JUDr. Petr Kocián 

135. Exekutorský úřad Ostrava - soudní exekutor JUDr.Vlastimil Porostlý 

136. Exekutorský úřad Praha 1 - soudní exekutor JUDr. Ivo Luhan 

137. Exekutorský úřad Praha 3 - soudní exekutor JUDr. Ingrid Švecová 

138. Exekutorský úřad Přerov - soudní exekutor JUDr. Lukáš Jícha 

 



6 

 

Orgány veřejné a státní správy: 

139. Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

140. Obecní úřad Doubrava, Doubrava 599, 735 33  Doubrava 

141. Krajský úřad Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18  Ostrava 

142. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 10  Praha 10 

143. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 1719/5 

702 00  Ostrava 

144. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 

145. Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 

146. Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, P. O. BOX 21, 170 34  Praha 7  

147. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 375/4, 128 00  Nové Město 

148. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

 

 


		2022-02-15T13:15:25+0100
	Ing. Radúz Klika, Ph.D. 2bd24c8b3d0bc3cb50beb1201a3879de202b3e8e




